



Município De Bombinhas  
Compras e Contratos  
Termo Homologação - Termo de Homologação

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Presencial  
Para Contratação de Serviços  
5/2023  
Processo Administrativo: 9/2023**

Ao Sr(a). PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 25782/2023.

**Homologo**

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 5/2023, o(s) participante(s):

<b>635472 - JK PAVIMENTACOES LTDA</b>						
<b>Lote: 1 - LOTE 01</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	ASSENTAMENTO DE LAJOTAS SEXTAVADAS, PAVER E PARALELEPÍPEDOS EM CANCHA PRONTA.	METRO QUADRADO		20.000	R\$22,99	R\$459.800,00
2	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO EM CANCHA PRONTA.	METROS		6.000	R\$10,32	R\$61.920,00
3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA ( CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26M³/ POTÊNCIA 88HP), LARGURA ATÉ 1,5M EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	METRO CUBICO		6.000	R\$10,32	R\$61.920,00
4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METROS		400	R\$18,99	R\$7.596,00
5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400MM, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METROS		1.000	R\$23,98	R\$23.980,00
6	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600MM, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METROS		1.200	R\$37,13	R\$44.556,00
7	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800MM, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METROS		200	R\$66,55	R\$13.310,00
8	ASSENTAMENTO DE TUBO 1000MM ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000MM, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METROS		200	R\$83,13	R\$16.626,00
9	ASSENTAMENTO DE TUBO 1500 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500MM, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METROS		100	R\$126,92	R\$12.692,00
<b>Lote: 2 - LOTE 02</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
10	BOCA DE LOBO	UNIDADE		150	R\$852,38	R\$127.857,00
11	CAIXA DE LIGAÇÃO PRÉ-MOLDADA DIÂMETRO ATÉ DE 800MM.	UNIDADE		50	R\$1.120,79	R\$56.039,50
12	CAIXA DE LIGAÇÃO PRÉ-MOLDADA DE DIÂMETRO DE 800MM ATÉ 1500MM.	UNIDADE		10	R\$1.401,82	R\$14.018,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$900.314,70</b>





**Município De Bombinhas**  
Compras e Contratos  
Termo Homologação - Termo de Homologação

Bombinhas, 11 de abril de 2023.

---

Secretário(a) de Administração

---

KARINE FRANCIELI SCHEUERMANN  
Secretária de Administração

